
	 	

Obowiązki przedsiębiorcy względem Urzędu Skarbowego 

Podstawowym obowiązkiem osób samozartudnionych i mikroprzedsiębiorców rozliczających 
się za pomocą Księgi Przychodów i Rozchodów jest comiesięczne dokonywanie zapisów w 
księdze. Można to robić tradycyjnie lub w formie elektronicznej, która zmniejsza ryzyko po-
myłek, a podatki wyliczają się automatycznie. Niezależnie jednak od wersji elektronicznej 
obowiązkowe jest dokonywanie wydruku najpóźniej do dnia 20 następnego miesiąca. 
Każdy czynny podatnik VAT zobowiązany jest do co miesięcznego (i nie ma tu znaczenia czy 
deklaracje VAT składa miesięcznie czy kwartalnie) generowania i wysyłania do Ministerstwa 
Finansów plików JPK_VAT - comiesięcznej informacji o ewidencji VAT 
Jednym z wielu obowiązków przedsiębiorcy jest również prowadzenie ewidencji sprzedaży 
VAT. Jest to rejestr sprzedaży, prowadzony w celu poprawnego wyliczania kwot podatku na-
leżnego w danym okresie rozliczeniowym. 
Kolejnym obowiązkiem jest codzienne rejestrowanie sprzedaży na kasie fiskalnej - jeśli 
przedsiębiorca musi posiadać ją.  

• Jeśli przedsiębiorca jest płatnikiem VAT - do 25. każdego miesiąca lub kwartału VAT7 
• Jeśli zatrudnia pracowników - do 20. Każdego miesiąc PIT-11  informacja o dochodach 

oraz o pobranych zaliczkach na podatek dochodowy osób zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę. Do końca lutego jest zobowiązany przekazać tę deklarację pracownikowi 
oraz Urzędowi Skarbowemu właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania zatrudnio-
nej osoby. Zatrudnianie osób skutkuje nie tylko obowiązkiem wysyłania deklaracji i infor-
macji podatkowych zatrudnianym osobom. Należy również poinformować fiskusa o pobie-
ranych w ciągu roku zaliczkach i podatkach. W tym celu przedsiębiorca składa do końca 
stycznia w Urzędzie Skarbowym  PIT-4R (deklaracja roczna o pobranych zaliczkach na 
podatek dochodowy) i PIT-8AR (deklaracja roczna o zryczałtowanym podatku dochodo-
wym). 

• Jeśli przedsiębiorca jest opodatkowany podatkiem ryczałtowym, do końca stycznia składa 
zeznanie PIT-28 - roczne rozliczenie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych 

• PIT - 36 - roczne zeznanie podatkowe od dochodów osiągniętych w roku poprzednim - po-
datek na zasadach ogólnych. 
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